
”Samverkan med skolorna är mycket viktig, liksom att 
lära känna och bygga förtroende mellan ungdomar 
och vuxna så att de vill berätta om sådant som sker 
i skolan. Kontaktpoliserna blir mycket viktiga i det 
arbetet.”

Länspolismästare Carin Götblad Kontakta Polismyndigheten i Stockholm
Telefon (vid icke akuta ärenden): 114 14

Telefon akuta ärenden: 112
www.polisen.se

E-post: polismyndigheten.stockholm@polisen.se
Postadress: Polismyndigheten i Stockholms län,

106 75 Stockholm poliser
för en trygg och säker skola

Kontakt

Vi arbetar för ett tryggare Stockholm
Polisen i Stockholms län arbetar med en långsiktig 
brottsförebyggande strategi kallad särskilda sats-
ningar, för att förebygga ungdomsbrottsligheten 
och för att förhindra ungas rekrytering till kriminella 
nätverk.
Satsningarna bygger bland annat på en ökad lokal 
polisnärvaro i brottsutsatta områden och förebyggan-
de arbete där det finns många ungdomar i riskzonen 
för att hamna i en kriminell livsstil. 
I arbetet ingår också ett utökat stöd till unga brotts-
offer, att engagera allmänheten som volontärer, att 
lyssna på ungdomars råd till polisen och utveckla 
samverkan mellan polisen och andra samhälls-
krafter.
Polisen i Stockholms län är landets största polismyn-
dighet med cirka 7 000 anställda, varav drygt 5 000 
är poliser.
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Kontaktpoliser:
-- Säkerställer att skolan har en etablerad 

kontaktväg till polisen. 
-- Hjälper skolorna att skapa rutiner för att 

fånga upp problem och reda ut svåra situa-
tioner som uppkommit på skolan och bland 
eleverna.

-- Kontakten som knyts mellan eleverna och 
poliserna är värdefull även utanför skoltid.

Kontaktpoliser för skolan
Kontaktpoliser finns i alla grund- och gymnasieskolor 
inklusive friskolor i Stockholms län. De är en direkt länk 
mellan skolan och polisen. Skolledning och lärare kan 
enkelt vända sig till sin kontaktpolis när de har upplys-
ningar, frågor eller funderingar som rör brott i skolan 
eller om elevernas vardag. 

Bakgrunden till denna satsning är att en stor andel av de 
brott som unga utsätts för sker på eller i direkt anslut-
ning till skolan samt att skolan är en viktig part i det 
brottsförebyggande arbetet gällande ungdomar.

Utöver kontaktpolisernas verksamhet ska polismästar-
distrikten arbeta aktivt med att skapa en nära samverkan 
med skolorna och de sociala myndigheterna för att på 
bästa sätt arbeta brottsförebyggande med ungdomar.

Utöver funktionen som länk mellan skolan och polisen 
bör kontakpoliserna i det brottsförebyggande arbetet 
verka för att förtroendefulla relationer skapas med skol-
personal, elever och föräldrar. Detta kan göras genom 
synlig närvaro och tillgänglighet under uppdraget. 

Läs om övriga särskilda satsningar
Stockholmspolisens övriga särskilda satsningar är:

Chefsamråd
I polismästarnas chefssamråd träffar de högsta polische-
ferna cheferna inom skolan, socialtjänsten, näringslivet m.fl. 
i sitt område för att utveckla det strategiska brottsförebyg-
gande arbetet.

Lokala poliskontor
För att öka förtroendet för polisen i Stockholms lokala 
bostadsområden har 27 poliskontor öppnats. Det ska även 
främja det lokala brottsförebyggande arbetet.

Mobila poliskontor
För att minska våldsbrotten och öka tryggheten finns fyra 
mobila poliskontor i länet. De finns på särskilt brottsutsatta 
platser.

MUMIN
Genom samverkanssatsningen Mumin försöker polisen 
motivera unga som grips narkotikapåverkade att söka vård 
för sitt missbruk.

NOVA
Polisens satsning Nova, mot organiserad brottslighet, ar-
betar bland annat med att förhindra att unga rekryteras till 
kriminella nätverk.

Polisens volontärer
Polisens volontärer är cirka 800 frivilliga medborgare som 
har utbildats för att hjälpa polisen i det lokala brottsföre-
byggande och brottsofferstödjande arbetet.

Stödcentrum för unga brottsoffer
Vid Stödcentrum för unga brottsoffer, som är en samverkan 
mellan polisen och socialtjänsten, får unga brottsdrabbade 
stöd och hjälp genom rättsprocessen.

Ungdomsråd
Polisens ungdomsråd består av unga personer som träffar 
de högsta polischeferna för att öka polisens kunskap om 
ungdomars villkor. Alla åtta polismästare plus länspolismäs-
taren har ett eget ungdomsråd.

Utredningscentrum för unga lagöverträdare
På Utredningscentrum för unga lagöverträdare utreds brott 
begågna av personer under 18 år. Brottet utreds i den kom-
mun där personen bor, oavsett var brottet begåtts. 

För att stärka skolans positiva inställning till polisens 
närvaro är det viktigt att man har en gemensam målbild 
och är bekant med förutsättningarna för varandras verk-
samhet. I det arbetet är det viktigt att andra myndig-
heter såsom socialtjänsten kommer in som en part och 
underlättar för skolan i att stödja de ungdomar som 
behöver just den typen av insatser. Antalet besök och 
insatser ska baseras på just den skolans behov.


